Сельское поселение «Коротковское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   19 октября 2022 года                                                                                     № 38
с. Барахоево

О квотировании рабочих мест для отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества на территории сельского поселения «Коротковское»

В соответствии со статьями 49,50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, статьями 25,39 Уголовно-исполнительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, администрация сельского поселения «Коротковское» постановляет:

1.Определить виды обязательных и исправительных работ для отбывания наказаний осужденными без изоляции от общества (приложение №1).
2.Утвердить на 2022 год согласованные с филиалом по Красночикойскому району Федерального Казенного Учреждения Уголовно исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Забайкальскому краю количество квотируемых рабочих мест для отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества (приложение 2) перечень организации и количество квотируемых рабочих мест для отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества в сельском поселении «Коротковское»
3.Главе администрации, указанного в перечне, обеспечить:
1)назначить должностное лицо, ответственного за организацию труда осужденных к обязательным и исправительным работам, учет отработанного ими времени, контроль за выполнением осужденными определенных для них работ;
2)уведомление уголовно-исполнительной инспекции:
- о количестве проработанных осужденными часов;
- об уклонении осужденных от отбывания наказания;
- предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Коротковское»                       М.В. Шишмарева

Приложение №1
к постановлению
                                                                                        администрации сельского
 поселения «Коротковское»
	    № 38 от 19.10.2022г.
Перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде
обязательных работ

	№ п/п
	Наименование организации
	Характер работы
	Количество рабочих мест

	1
	Администрация сельского поселения «Коротковское
	Благоустройство территории сельского поселения:
1. Колка дров.
2.Строительные работы.
3. Огораживание кладбищ.
4. Уборка снега.
5. Складирование дров
	2

	2
	МУК «Коротковский сельский дом культуры»
	Благоустройство территории сельского поселения:
1. Колка дров.
2. Складирование дров
3.Строительные работы.
4.Огораживание территории сельских клубов.
5.Уборка снега
	2

	3
	Барахоевская врачебная амбулатория
	Благоустройство территории:
1.Распиловка дров
2. Колка дров.
3. Складирование дров
4.Строительные работы.
5.Огораживание территории .
6.Уборка снега
	2

	4
	МУК СК с. Барахоевский сельский клуб
	Благоустройство территории сельского поселения:
1. Колка дров.
2. Складирование дров
3.Строительные работы.
4.Огораживание территории сельских клубов.
5.Уборка снега
	2

Приложение № 2
к постановлению
администрации сельского
поселения «Коротковское»
	 №38 от 19.10.2022 г.

Перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Наименование организации, частного предпринимателя, индивидуального предпринимателя, крестьянско-фермерского хозяйства

	1.
	КФХ «Дианова Г.В.» с.Большаково
тел.8-924-507-56-27

	2.
	КФХ «Краснопеева И.Г.» с.Коротково улица Береговая дом 5А тел.89245703496

	4.
	ООО «Чикой Лес» Хохряков Иван Федорович, с.Красные Речки
 тел.8924-478-72-21